
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33184 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2016

EDITAL Nº 025/2016
RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APTOS NA 
FASE DE INSPEÇÃO DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016, PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Orgânica 
do Município de Tailândia, referente ao Concurso Público 
da Prefeitura Municipal de Tailândia, vem, por meio deste, 
DIVULGAR, o resultado preliminar da fase de Inspeção de 
Saúde Física e Mental do Concurso Público nº 001/2015.
A relação nominal contendo a lista dos candidatos aptos por 
cargo e ordem de classifi cação está disponível no quadro de 
avisos na Prefeitura e no endereço eletrônico www.tailandia.
pa.gov.br.
Considerando a ausência de previsão em leis municipais, 
com base no art. 59 da Lei nº 9784/99, caberá interposição 
de recursos face ao resultado preliminar de habilitação 
documental no prazo de 10 (dez) dias a ser protocolado 
diretamente na Prefeitura Municipal de Tailândia, no Setor 
de Protocolo, devidamente instruído com a documentação 
necessária.
Tailândia-PA, 03 de Agosto de 2016

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia-Pa.

Protocolo 993122

EMPRESARIAL
. .

LOTEADORA PORTAL DE CAPANEMA RESIDENCE PE LTDA, 
CNPJ nº 19.010.813/0001-90, sob o processo n° 151/2015 torna 
público que recebeu da SEMMA/Capanema, LI n° 001/2016 para 
a atividade de parcelamento do solo mediante loteamento, 
localizado no Município de Capanema, Estado do Pará.

Protocolo 946702

ARAGUAIA INDÚSTRIA DE ÓLEOS E PROTEÍNAS LTDA.., 
CNPJ nº 24.221.207/0001-54, torna público que requereu 
a SEMMATUR a LO para atividade de preparação de 
subprodutos, localizada Gleba Rio Maria, Lote 11, s/n, Zona 
Rural, CEP: 68.555-970, Município de Xinguara/PA.

Protocolo 989585

EDITAL DE ABERTURA PARA AUDIÊNCIAS PÚBLICAS
A Xingu Rio Transmissora de Energia - S.A. informa que o 
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 
Renováveis - IBAMA tornou público no Diário Ofi cial da 
União n° 129 (páginas 115 e 116) em 07 de julho de 2016 
que recebeu o Estudo de Impacto Ambiental e o respectivo 
Relatório de Impacto ao Meio Ambiente (EIA/RIMA) do 
empreendimento denominado “Sistema de Transmissão Xingu 
Rio” (Processo Ibama 02001.005223/2015-73), proposto 
para ser implantado em 78 municípios dos Estados do Pará, 
Tocantins, Goiás, Minas Gerais e Rio de Janeiro. A Xingu-Rio 
informa a quem possa interessar, que no período de 45 dias a 
contar de 07 de julho de 2016, poderá ser solicitada ao IBAMA, 
a realização de AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, conforme determina a 
Resolução CONAMA n° 09, de 03 de dezembro de 1987. O EIA/
Rima se encontra disponível para consulta Pública no sítio do 
IBAMA(http://licenciamento.ibama.gov.br/Linha%20de%20Transmissao/
Sistema%20de%20Transmiss%C3%A3o%20Xingu%20Rio/) e cópias 
estão disponíveis nas sedes das Prefeituras dos seguintes 
municípios: Anapu, Pacajá, Novo Repartimento, Itupiranga, 
Marabá, Canaã dos Carajás, Curionópolis, Eldorado dos 
Carajás, Xinguara, Sapucaia, Rio Maria, Floresta do Araguaia, 
Pau D’Arco, Arapoema, Bernardo Sayão, Pequizeiro, Itaporã 
do Tocantins, Guaraí, Fortaleza do Tabocão, Miranorte, 
Miracema do Tocantins, Barrolândia, Porto Nacional, Paraíso 
do Tocantins, Brejinho de Nazaré, Ipueiras, Silvanópolis, 
Santa Rosa do Tocantins, Chapada da Natividade, Natividade, 
São Valério da Natividade, Paranã, Arraias, Monte Alegre de 
Goiás, São Domingos, Nova Roma, Iaciara, Flores de Goiás, 
Cabeceiras, Buritis, Unaí, Paracatu, Vazante, Lagamar, Lagoa 
Grande, Presidente Olegário, Patos de Minas, Lagoa Formosa, 
Carmo do Paranaíba, Arapuá, Rio Paranaíba, Matutina, São 
Gotardo, Santa Rosa da Serra, Córrego Danta, Estrela do 
Indaiá, Bambuí, Iguatama, Arcos, Formiga, Candeias, Campo 
Belo, Santana do Jacaré, Santo Antônio do Amparo, Bom 
Sucesso, Ibituruna, Itutinga, Carrancas, São Vicente de 
Minas, Andrelândia, Arantina, Bom Jardim de Minas, Santa 

Rita de Jacutinga, Valença, Barra do Piraí, Piraí, Paracambi, 
Seropédica, Queimados e Nova Iguaçu. Anselmo Leal - Diretor 
de Meio Ambiente e Fundiário da Xingu-Rio Transmissora de 
Energia S.A.

Protocolo 990193

VW INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, 
CNPJ: 22.941.560/0001-83, torna público que recebeu da 
SEMMA a sua Licença de Operação (LO n° 216/2016 - Processo: 
3415/2015, com validade até 20/06/2017) para a atividade de 
Extração de areia e argila fora de recursos hídricos em área 
de 9,53 hectares localizada na Estrada Vicinal do Murumuru 
Fazenda Boa Sorte - Morada Nova - Marabá (PA).

Protocolo 990807

CERÂMICA MG LTDA ME, CNPJ: 05.725.785/0001-83 torna 
público que recebe da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Marabá) a sua Licença de Operação (Processo: 
0339/2003) para a atividade de Fabricação de material 
cerâmico, localizada na Rodovia Transamazônica km 8,7 Nova 
Marabá (Marabá/PA).

Protocolo 990808

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa 2.0 HOTEIS PARAUAPEBAS LTDA., inscrita 
no CNPJ Nº 12.423.804/0001-82, Inscrição Estadual nº 
15.473.632-5, localizada na Rodovia PA- 275, S/N, Bairro: 
Núcleo Residencial e de Serviços Carajás com atividade 
de HOTEL torna público que a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA concedeu-lhe a Licença de Operação Nº 
183/2016, válida de 22/06/2016 à 22/06/2017.

Parauapebas, 07 de julho de 2016
Protocolo 991554

MADECOL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 
- ME, CNPJ  12.691.195/0001-42 E INSCRIÇÃO ESTADUAL  
15.315.036-0, ESTABELECIDA NA ROD. BR 163, CUIABA 
SANTAREM, S/N, AGROVILA CARACOL, GLEBA 29, KM 1347, 
INTERIOR, TRAIRÃO-PA, CEP 68198-000, VEM TORNA PUBLICO 
QUE RECEBEU SUA L.O LICENÇA DE OPERAÇÃO 062/2015 
PROCESSO 0175/2015, VENCIMENTO EM  20/10/2016.

MADECOL INDUSTRIA  E COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA - ME, CNPJ  12.691.195/0001-42 E INSCRIÇÃO 
ESTADUAL  15.315.036-0, ESTABELECIDA NA ROD. BR 163, 
CUIABA SANTAREM, S/N, AGROVILA CARACOL, GLEBA 29, KM 
1347, INTERIOR, TRAIRÃO-PA, CEP 68198-000, VEM TORNA 
PUBLICO QUE PROTOCOLOU A RENOVAÇÃO DE SUA L.O  - 
LINCENÇA DE OPERAÇÃO 0269/2016 EM 07/07/2016.

Protocolo 991749

AUTO POSTO IMARU LTDA, Localizado na Avenida Brasil 
s/nº,  Lotes 1, 2 e 3, QD 27,  Park dos Buritis I, Redenção 
- PA, com CNPJ nº 09.389.852/0001-97, torna público, que 
está recebendo sua Dispensa de Outorga de água, junto a 
SEMAS/PA.

Protocolo 992109

A SEMAS concedeu à empresa E. A. TREMARIN MADEIRAS 
EIRELI, CNPJ: 17.184.815/0001-70, a renovação da 
Licença De Operação de N° 10103/2016 para atividade de 
benefi ciamento de madeira. Município de Itaituba - PA.

Protocolo 992113

MISTER AÇAÍ INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ:10.207.872/0001-60, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo do Município 
de Benevides a Renovação de Licença Operação Ambiental - 
LO, nº 076/2016 sob protocolo nº 210/2016-1 em 20/07/2016, 
válida até 20 de 07 de 2017.

Protocolo 992127

FERNANDO NAVARRO CRESPO NETO
CPF: 190.588.728-07

O S.r. Fernando Navarro Crespo Neto, CPF: 190.588.728-
07, torna público que recebeu da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua através da Secretaria Municipal de Meio ambiente 
Autorização de Supressão vegetal - ASV n°  S07116 com 
validade 18/07/2017

Protocolo 992137

FERNANDO NAVARRO CRESPO NETO
CPF: 190.588.728-07

O Sr. FERNANDO NAVARRO CRESPO NETO, CPF: 190.588.728-
07, torna público que recebeu da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua através da Secretaria Municipal de Meio ambiente a 
Licença de Operação- LO n°L07416 com validade 18/07/2017.

Protocolo 992138

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo do Contrato de n° 029/2016. Tomada de preço 
n° 001/2016. Objeto: Fornecimento de combustível (gasolina) 
para abastecimento dos veículos desta Câmara Municipal. 
Contratado: DELPUPO & MORO COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, 
CNPJ n° 18.592.080/0001-87. Assinatura do Termo Aditivo: 
01.08.16. Vigência do Termo aditivo: 01.08.16 a 31.12.16. 
Valor reajustado para R$ 4,059/litro, limitado a 2.000 litros/
mês. Ordenador: Arnaldo Correia L. Junior.

Protocolo 992486

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016
A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, através de sua CPL, 
torna público aos interessados que realizará no dia 22/08/2016 
às 10h00min, Licitação do tipo menor preço por item, cujo 
objeto visa a contratação de empresa para fornecimento 
de móveis, itens de informática e ar condicionado para 
equipar os gabinetes dos vereadores. O edital completo 
estará à disposição dos interessados no prédio da Câmara 
gratuitamente mediante a entrega de mídia gravável (CD, 
Pendrive). Leonardo Paniagua S. da Silva - Presidente da CPL

Protocolo 992497

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(Tomada de Preços nº 001/2016 - SEMSA)

O Secretário Municipal de Saúde de Benevides, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos 
autos deste processo, em especial, os atos da sessão pública 
e o Parecer de conformidade do Controle Interno, RESOLVE 
HOMOLOGAR a Tomada de Preços nº 001/2016 - SEMSA, que 
tem por objeto a contratação de empresa para a execução de 
serviços de engenharia no prédio onde funcionará o Hospital 
Municipal de Benevides, tendo por adjudicatária a seguinte 
empresa:
I - STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI 
(CNPJ/MF nº 07.342.268/0001-50) pela oferta de 
R$ 345.946,80 (Trezentos e quarenta e cinco mil 
novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), 
que se compõe da seguinte forma:
a) R$ 178.950,35 (Cento e setenta e oito mil novecentos e 
cinquenta reais e trinta e cinco centavos) para a execução 
da Reforma e Ampliação da Ala de Urgência e Emergência 
(Lote I);
b) R$ 166.996,45 (Cento e sessenta e seis mil novecentos 
e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos) para a 
execução da Reforma das fachadas das alas do SAMU, Raio 
X, Vigilância Sanitária e Maternidade (Lote II).
II - Despacho os autos à CPL para elaboração do Instrumento 
Contratual respectivo.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Benevides/PA, 28 de julho de 2016.
ELVIS RIBEIRO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 992544

CRIADOURO OMEGA LTDA, CNPJ: 83.339.010/0001-
83, TORNA PUPLICO QUE LHE FOI CONCEDIDA PELA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  E SUSTENTABILIDADE 
- SEMAS/PA,  A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
CONFORME PROCESSO Nº 2016/0000008948, PARA 
CRIAÇÃO COMERCIAL DE PASSERIFORME DA FAUNA 
SILVESTRES NATIVA (Sporophila maximiliani / Sporophila 
angolensis), SITO NA RUA ALACIDE NUNES Nº300, BARRIO 
PRESIDENTE MEDICE, BENEVIDES/PA.

Protocolo 992591

CASTILHO PETRÓLEO LTDA-EPP, instalada na Rua 
Projetada, Bairro Capim Marinho Afuá/Pá, torna público que 
requereu da SEMAS LO. Para Comércio Atacadista Comb. 
Realizado por Transp. Retalhista-TRR/NI.

Protocolo 992668


